
                   

 

 

 

 

Об особенностях осуществления в 2022 го-

ду внутреннего муниципального финансо-

вого контроля в отношении  главных рас-

порядителей (распорядителей) и получате-

лей средств бюджета Урмарского района 

Чувашской Республики 

 

В соответствии с пунктом 5 постановления Правительства Российской Федерации  от 

14 апреля 2022 г. № 665 «Об особенностях осуществления в 2022 году государственного 

(муниципального) финансового контроля в отношении главных распорядителей (распоряди-

телей)  бюджетных  средств,  получателей  бюджетных  средств»  и  постановления  Кабине-

та Министров  Чувашской  Республики  от  8 июня 2022 г. № 257 «Об особенностях  осу-

ществления в 2022 году внутреннего государственного финансового контроля в отношении 

главных распорядителей  (распорядителей)  и  получателей  средств  республиканского бюд-

жета  Чувашской   Республики»  администрация  Урмарского района  Чувашской  Республи-

ки п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить, что до 1 января 2023 г. финансовым отделом администрации  Урмар-

ского района Чувашской Республики в рамках внутреннего муниципального финансового 

контроля не проводятся проверки главных распорядителей (распорядителей) и получателей 

средств бюджета Урмарского района Чувашской Республики, в том числе являющихся му-

ниципальными заказчиками. 

2. При поступлении от главных распорядителей (распорядителей) и получателей 

средств бюджета Урмарского района, в том числе являющихся муниципальными заказчика-

ми, обращений о продлении срока исполнения представлений (предписаний) финансового 

отдела администрации Урмарского района Чувашской Республики, выданных до вступления 

в силу настоящего постановления, финансовый отдел администрации Урмарского района 

Чувашской Республики принимает с учетом требований, предусмотренных Бюджетным ко-

дексом Российской Федерации, решение об удовлетворении таких обращений в течение де-

сяти рабочих дней со дня поступления таких обращений. При этом вновь устанавливаемый 

срок исполнения указанных представлений (предписаний) не может приходиться на дату ра-

нее 1 января 2023 года. 

3. Пункт 1 настоящего постановления не распространяется на проверки, проведение 

которых осуществляется в соответствии с поручениями главы администрации Урмарского 

района Чувашской Республики и требованиями прокуратуры Урмарского района, право-

охранительных органов. 

4. Финансовому отделу администрации Урмарского района Чувашской Республики 

обеспечить завершение в срок не позднее десяти рабочих дней со дня вступления в силу 

настоящего постановления проверок, указанных в пункте 1 настоящего постановления, нача-

тых до вступления в силу  настоящего постановления. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

 

Глава администрации 

Урмарского района                                                                                                          Д.Г. Иванов 

 
Енькова Альбина Васильевна 

8(835-44) 2-17-01 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

22.06.2022     №  742 
                                                 п. Урмары 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

22.06.2022   742 №  
Вâрмар  поселокê 

https://internet.garant.ru/#/document/403227961/entry/0

